
                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

1 
 

 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2015 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 
Návrh rozpočtu obce na rok 2015 byl vyvěšen na pevné i elektronické úřední desce ve dnech: 

1. 12. 2014 – 17. 12. 2014. Rozpočet obce na rok 2015 byl ZO schválen dne 18. prosince 2014, 

na straně výdajů ve výši 31 310 tis. Kč, na straně příjmů ve výši 20 009 tis. Kč a na straně 

financování ve výši 11 301 tis. Kč. V průběhu roku 2015 byl schválený rozpočet upraven 13 

rozpočtovými opatřeními, z toho 11 RO v kompetenci starostky obce a 2 RO schválena 

zastupitelstvem obce.  

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

Příjmy a výdaje v tis. Kč 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12. 2015 

% plnění    
k upr. roz. 

Třída 1 - Daňové příjmy 7 329 850 8 179 8 179 100,00% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 394 204 598 561 93,81% 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 0 10 1 10,00% 

Třída 4 - Přijaté dotace 12 276 25 262 37 538 37 538 100,00% 

Příjmy celkem 20 009 26 316 46 325 46 279 99,90% 

Konsolidace třídy 4 
  

-21 873 -21 873 
 Příjmy po konsolid. 

  
24 452 24 406 99,81% 

Třída 5 - Běžné výdaje 5 739 29 407 35 146 31 937 90,87% 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 25 571 -570 25 001 23 631 94,52% 

Výdaje celkem 31 310 28 837 60 147 55 568 92,39% 

Konsolidace třídy 5 
  

-21 873 -21 873 
 Výdaje po konsolid. 

  
38 274 33 695 88,04% 

Saldo: Příjmy - výdaje -11 301 -2 521 -13 822 -9 289 67,20% 

Třída 8 - financování 
Přij. úvěry a půjčky pol. 
8123 4 301 2 110 6 411 5 815 90,70% 

Splátky uvěrů pol. 8124 0 0 0 0 

Prostř. min. let pol.  8115 7 000 411 7 411 3 526 47,58% 

Operace bez RS, pol. 8901 0 -52 

Financování celkem 11 301 2 521 13 822 9 289 67,20% 

Přebytek (-), ztráta (+) 11 301 2 521 13 822 9 289 67,20% 
*Komentář: Třída 8 – financování zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, 
zda vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financování 
vyrovnává rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saldo příjmů a výdajů). 

Obec v roce 2015 dokončila významnou investiční akci – výstavbu kanalizace a ČOV, na kterou 
získala dotaci a půjčku ze SFŽP, a dotaci z Olomouckého kraje, což je zobrazeno v nárůstu 
přijatých dotací (tř. 4), financování (tř. 8) a kapitálových výdajů (tř. 6). V roce 2015 byla 
spoluúčast obce k poskytnuté dotaci pokryta zapojením přebytku hospodaření z minulých let 
a půjčkou ze SFŽP (viz tř. 8). Po výstavbě kanalizace obec zajistila opravu cest, na financování 
těchto výdajů byl zapojen komerční úvěr od České spořitelny, a. s., čerpaný do výše 4 405 tis. 
Kč. 



                   OBEC JEZERNICE
                      Jezernice 206        
                      751 31 Lipník n/B     
                      tel: 581 771 750                             
           e-mail: podatelna@jezernice.cz
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová

 

 

             
 
 

                
 
 
Druhové třídění výdajů 

Výdaje 2015 

Celkové výdaje v Kč 

Běžné výdaje 

Platy a podobné a související výdaje

Neinvestiční nákupy a související výdaje

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům

Neinv. transf. veřej. subjekt. a mezi peněž.

Neinvestiční transfery obyvatelstvu

Ostatní neinvestiční výdaje 

Kapitálové výdaje 

Investiční nákupy a související výdaje

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2011

P
ří

jm
y 

v 
ti

s.
 K

č

Vývoj daňových příjmů 2011 

OBEC JEZERNICE 
Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915

771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                 
podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz

starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle

2 

 

Rozpočet Skutečnost

38 273 930 

13 272 940 

Platy a podobné a související výdaje 2 208 720 

Neinvestiční nákupy a související výdaje 8 985 348 

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 35 639 

mezi peněž. fondy téhož subj. 934 546 

Neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000 

1 088 687 

25 000 990 

Investiční nákupy a související výdaje 25 000 990 

Příjmy 2015

daňové příjmy

nedaňové příjmy

kapitálové příjmy

přijaté dotace

2012 2013 2014 2015

Vývoj daňových příjmů 2011 - 2015

DIČ: CZ70040915 
BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
www.jezernice.cz 
místostarosta: Ing. Milan Šelle 

  

 

Skutečnost Plnění  

33 694 726 88,0 %  

10 063 341 75,8 %  

2 071 392 93,8 %  

7 202 230 80,2 %  

30 130 84,5 %  

743 989 79,6 %  

15 600 78,0 %  

0 0,0 %  

23 631 385 94,5 %  

23 631 385 94,5 %  



                   OBEC JEZERNICE
                      Jezernice 206        
                      751 31 Lipník n/B     
                      tel: 581 771 750                             
           e-mail: podatelna@jezernice.cz
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová

 

 

Největší část výdajů tvořila výstavba kanalizace, kromě které 
zahrnuta poslední splátka za nákup sportovního areálu
BRKO (557 tis. Kč), investice do optické sítě a inženýrských sítí 
a kanalizace) v obytném okrsku I
obec zásadní finanční zátěž oprava komunikací po výstavbě kanalizace, která nebyla dotována 
a musela tak být hrazena v plné výši z
úvěru od České spořitelny, a. s.
        

 

 
 

2. Stavy na bankovních účtech obce v

Hospodaření obce za rok 2015 skončilo s
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v
rozpočtové skladby jsou obsažený v
(výkaz FIN 2-12 M).  

 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

V
ýd

aj
e

 v
 t

is
. 

K
č

Porovnání výdajů vybraných odvětví v letech 201

Výdaje 
2014

Výdaje 
2015
47%

Kanalizace 

OBEC JEZERNICE 
Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915

771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                 
podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz

starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle

3 

Největší část výdajů tvořila výstavba kanalizace, kromě které byla v kapitálových výdajích
zahrnuta poslední splátka za nákup sportovního areálu (1 mil. Kč), doplatek svozového vozu 

, investice do optické sítě a inženýrských sítí 
obytném okrsku I. (2 834 tis. Kč). Z neinvestičních nákladů 

obec zásadní finanční zátěž oprava komunikací po výstavbě kanalizace, která nebyla dotována 
plné výši z rozpočtu obce (4 577 tis. Kč) za pomoci

úvěru od České spořitelny, a. s. (4 405 tis. Kč). 

 

Stavy na bankovních účtech obce v Kč 

Hospodaření obce za rok 2015 skončilo s přebytkem ve výši 3 885 334,36 Kč. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v 
rozpočtové skladby jsou obsažený v příloze č. 1 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce 

Porovnání výdajů vybraných odvětví v letech 2014 - 2015

Výdaje 
2014
53%

Kanalizace § 2321

DIČ: CZ70040915 
BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
www.jezernice.cz 
místostarosta: Ing. Milan Šelle 

kapitálových výdajích 
doplatek svozového vozu 

, investice do optické sítě a inženýrských sítí (plynovod, vodovod 
nvestičních nákladů představovala pro 

obec zásadní finanční zátěž oprava komunikací po výstavbě kanalizace, která nebyla dotována 
za pomoci komerčního 

 

334,36 Kč.  
 plném členění podle 

příloze č. 1 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce 

Výdaje 2014

Výdaje 2015



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

4 
 

Bankovní účet Stav v Kč 
k 1. 1. 2015 

Změna stavu v 
období 

Stav v Kč 
k 31. 12.2015 

Základní běžný účet ÚSC - ČSOB 5 396 585,38 -1 575 733,75 3 820 851,63 

Základní běžný účet ÚSC - Česká spořitelna 1 334 866,77 -1 274 471,94 60 394,83 

Základní běžný účet ÚSC ČNB - dotace 680 186,77 -677 098,87 3 087,90 

Běžný účet - Veřejná sbírka - Česká 
spořitelna 

0,00 1 000,00 1 000,00 

Úvěrový účet - Česká spořitelna    

Běžné účty celkem 7 411 638,92 -3 526 304,56 3 885 334,36 

*Komentář: Čerpání úvěru z úvěrového účtu České spořitelny ve výši 4 405 tis. Kč nemá vliv na přebytek hospodaření za rok 2015, 
ten tvoří zůstatky na běžných účtech obce. Čerpaný úvěr je zobrazen v závazcích obce a nesnižuje výši přebytku hospodaření. 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 
závěrce, ve výkazech rozvaha, výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky, které jsou 
zveřejněny na el. úřední desce. 

Obec dne 5. 12. 2015 vyhlásila veřejnou sbírku na pořízení nové bysty T. G. Masaryka, která 
byla odcizena neznámým pachatelem. Na sbírku byl zřízen samostatný bankovní účet 
a pokladna. Sbírka byla ukončena 30. 4. 2016. 
 
 

3. Stav účelového fondu – sociální fond 

Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s., 
Poštovní spořitelna, a je účtován rozvahově. Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu 
a použití sociálního fondu schválenými zastupitelstvem obce dne 11. 4. 2011, a rozpočtem 
fondu na kalendářní rok, který zastupitelstvo schvaluje každoročně. 

Sociální fond obce v Kč (rozpočet, čerpání a zůstatek k 31. 12. 2015) 

*Komentář: Sociální fond na rok 2015 byl schválen ve výši 53 tis. Kč a v průběhu roku dofinancován o 10 tis. Kč (nástup dvou 
zaměstnanců z Úřadu práce na HPP – Veřejně prospěšné práce). 

 Měsíční čerpání sociálního fondu za rok 2015 v Kč 
Období Stravné Penzijní Ošatné Celkem 

Leden 2 940,00 2 400,00 11 000,00 16 340,00 

Únor 2 880,00 1 200,00 0,00 4 080,00 

Březen 2 370,00 1 200,00 0,00 3 570,00 

Duben 3 090,00 1 200,00 0,00 4 290,00 

Květen 2 850,00  1 200,00  0,00  4 050,00 

Červen 3 150,00 1 200,00 0,00 4 350,00 

Červenec 3 090,00 1 200,00 0,00 4 290,00 

Benefity Rozpočet    
2015 

Zaokr.             Zůstatek 
2014 

Dofinanc.  
2015 

Čerpání       
2015 

Zůstatek      
2015 

Stravné 27 240,00 360,00 155,00 8 800,00 36 090,00 465,00 

Penzijní spoření 14 400,00  0,00 0,00  1 200,00  15 600,00 0,00 

Ošatné 11 000,00 0,00 0,00 0,00  11 000,00 0,00 

Celkem 52 640,00 360,00 155,00 10 000,00 62 690,00 465,00 



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

5 
 

Srpen 3 060,00 1 200,00 0,00 4 260,00 

Září 3 360,00 1 200,00 0,00 4 560,00 

Říjen 3 450,00 1 200,00 0,00 4 650,00 

Listopad 3 060,00 1 200,00 0,00 4 260,00 

Prosinec 2 790,00 1 200,00 0,00 3 990,00 

Celkem 36 090,00 15 600,00 11 000,00 62 690,00 

 
 

4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace pro rok 2015 byl poskytnut ve výši 
630 000, Kč a vyčerpán v plné výši. Rozdíl provozních nákladů nad rámec příspěvku od 
zřizovatele, oproti vlastním výnosům příspěvkové organizace, tvoří kladný hospodářský 
výsledek za rok 2015 ve výši 26 544,21 Kč. 

Hospodaření PO v roce 2015 v Kč 

Rozpočet ZŠ a MŠ Jezernice na rok 2015 – provoz 

SU AU Popis 
Schválený 
rozpočet 

Čerpání k 
31.12. Pozn. 

501   Materiál 93 500 115 215,54   

300 DDHM a DDNM – podrozvaha 10 000 9 314,00 

400 Časopisy, noviny, tisk 8 500 13 137,00 

500 Čisticí prostředky 5 000 5 314,00 

600 Knihy, učební pomůcky 10 000 5 105,20 

700 Režijní materiál 50 000 77 745,94 

800 Ostatní materiál jinde nezařaz. 10 000 4 599,40 

502   Spotřeba energie 177 500 147 966,80   

300 Voda 7 500 8 315,75 

310 Plyn 130 000 95 448,00 nevyúčt. zál. 

320 El. energie 40 000 44 203,05 nevyúčt. zál. 

511   Opravy a udržování 20 000 26 076,00   

300 Opravy a udržování 20 000 26 076,00 

512   Cestovné 3 000     

300 CP – provoz 3 000 50,00 

518   Ostatní služby 80 500 112 078,90   

300 Ostatní služby 0 4 117,00 

400 Kurzy školení, vzdělávání 0 0,00 

500 Zpracování mezd 19 000 19 470,00 

600 Revize, servis 10 000 19 748,93 

700 Služby – provoz (IT práce, alarm,..) 17 000 35 177,71 

710 Poštovné 1 500 1 105,00 

720 Telefonní služby 5 000 2 688,26 

730 Internet 18 000 16 656,00 

800 Plavání 10 000 13 116,00 

900 Ubytování, stravné 0 0,00 

521   Mzdové náklady 43 000 53 840,00   



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

6 
 

310 Čerpání fondu odměn – dofinancování mezd 24 182,00 

500 DPP, DPČ (účetní, pokladní, zpěv) 43 000 53 840,00 

310 SP + ZP organizace – čerpání fondu rezerv 8 464,82 

528   Jiné sociální náklady 155 000 167 409,00   

320 Věcná režie učitelé (obědy) 55 000 54 036,00 

330 Věcná režie žáci (obědy) 100 000 113 373,00 

543   Věcné dary 0 1 594,00   

 
300 Věcné dary – zaměstnanci 1 594,00 

 549   Ostatní náklady z činnosti 7 500 8 031,97   

300 Poplatky BÚ 3 000 3 531,97 

310 Pojištění žáků 4 500 4 500,00 

557   Náklady z vyřazených pohledávek 0 102,00   

558   Náklady z drobného DM 50 000 28 475,58   

300 DDHM (3 – 40 tis. Kč) 30 000 16 210,00 

400 DDNM (7 – 60 tis. Kč) 20 000 12 265,58 

CELKEM   630 000 693 436,61   

Rozpočet ZŠ a MŠ Jezernice na rok 2015 – výnosy z činnosti 

SU AU Popis 
Schválený 
rozpočet 

Naplnění k 
31.12. Pozn. 

602 300 Keramická dílna 3 400,00 

400 Školné - MŠ 32 650,00 

500 Družina ZŠ 13 450,00 

600 Vstupné - vánoční besídka 2 262,00 

648 300 Čerpání fondů - dofinancování mezd 32 646,82 

649 300 Odměny z banky 507,00 

400 Sběr papíru, výnosy z jarmarku 5 115,00 

672 500 Příspěvek od zřizovatele 630 000,00 

CELKEM     719 940,82   

ZISK za rok 2015:   26 544,21  

 
Příspěvková organizace v roce 2015 dále obdržela neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní neinvestiční náklady 
(ONIV) ve výši 2 819 713 Kč, které byly čerpány v plné výši.  

DOTACE   

ÚZ 33353 2 720 200 

ÚZ 33052 86 360 

ÚZ 33061 13 153 

PO v roce 2015 získala a vyčerpala účelovou neinvestiční dotaci z MŠMT ve výši 247 313 Kč 
v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 33058). 

Hodnotící zprávu PO za rok 2015 zahrnuje příloha č. 2. 

 



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

7 
 

               
 
 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily po konsolidaci celkem 15 664 836,78 Kč, z toho 
konsolidace představuje 21 873 455,75 Kč na pol. 4134 (převody přijatých dotací z dotačního 
účtu ČNB na bankovní účet obce). Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání za rok 2015 je 
zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány kromě dotace „Kanalizace a ČOV“, která 
bude vyúčtována až po závěrečném vyhodnocení akce. 

Dotace za rok 2015 v Kč 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet Čerpání % 

KÚOK 
Dotace na výkon 
státní správy 4112 118 200,00 118 200,00 100,00% 

MPSV + EU 
Dotace z ÚP na 
zaměstnance - VPP 13013 4116 39 000,00 39 000,00 100,00% 

MPSV + EU 
Dotace z ÚP na 
zaměstnance - VPP 13101 4116 10 000,00 10 000,00 100,00% 

MPSV + EU 
Dotace z ÚP na 
zaměstnance - VPP 13234 4116 103 755,00 103 755,00 100,00% 

MŠMT + EU 
Dotace pro PO  
(vzdělávání) 33058 4116 247 313,00 247 313,00 100,00% 

EU - Fond 
soudružnosti 

Dotace na kanalizaci 
a ČOV 85% 15825 4216 11 990 441,98 11 990 441,98 100,00% 

EU - Fond 
soudružnosti 

Dotace na svozový 
vůz BRKO 15839 4216      425 761,92 425 761,92 100,00% 

SFŽP 
Dotace na svozový 
vůz BRKO 90877 4213 25 044,81 25 044,81 100,00% 

SFŽP 
Dotace na kanalizaci 
a ČOV 5% 90877 4213 705 320,07 705 320,07 100,00% 

KUOK 
Dotace na kanalizaci 
a ČOV 551 4222 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00% 

DOTACE CELKEM 
  

15 664 836,78 15 664 836,78 100,00% 

0

500

1 000

2011 2012 2013 2014 2015

Vývoj provozního příspěvku PO 
2011 - 2015



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

8 
 

Přijaté dotace byly vynaloženy na stanovený účel v souladu s podmínkami použití. Předběžnými 
kontrolami dotací nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, které by mohlo vést k nařízení 
jejich odvodu zpět do rozpočtu poskytovatele. 
Obec dále obdržela zápůjčku od SFŽP ve výši 1 410 639,99 Kč na spolufinancování vlastních 
nákladů akce „Kanalizace a ČOV“ (ÚZ 90877, pol. RS: 8123). 
 
 

6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

V roce 2015 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční 
dary na podporu činnosti zájmovým a charitativním organizacím a členské příspěvky spolkům 
(viz tabulka). U poskytnutých neinvestičních příspěvků a drobných finančních darů nebylo 
v roce 2015 nařízeno jejich vrácení – odvod zpět do rozpočtu obce. 

Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2015 v Kč 
 
Spolek 

 
pol. RS 

 
Částka 

 
Účel 

 
DSO Mikroregion Lipensko 

 
5329 

 
6 610,00 

 
Členský příspěvek 

 
MAS - Moravská brána 

 
5229 

 
8 639,00 

 
Finanční dar 

 
MAS - Moravská brána 

 
5229 

 
6 610,00 

 
Členský příspěvek 

 
Svaz měst a obcí ČR 

 
5229 

 
3 380,80 

 
Členský příspěvek 

 
Spolek pro obnovu venkova 

 
5229 

 
2 000,00 

 
Členský příspěvek 

 
Městská knihovna Lipník n/B  

 
339 

 
1 500,00 

 
Služby pro MK Jezernice 

 
Město Lipník nad Bečvou 

 
5321 

 
1 500,00 

 
Přenesená působnost - přestupky 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje 

 
5193 

 
45 920,00 

 
Závazek veřejné služby - doprava 

 
Hospic na Svatém Kopečku 

 
5229 

 
2 000,00 

 
Finanční dar na podporu činnosti 

 
Charita hranice, středisko Lipník n/B 

 
5229 

 
2 000,00 

 
Finanční dar na podporu činnosti 

 
Jsme tady, Přerov 

 
5229 

 
2 000,00 

 
Finanční dar na podporu činnosti 

 
Okrašlovací spolek lípa, Lipník n/B 

 
5229 

 
2 000,00 

 
Finanční dar na podporu činnosti 

 
Celkem 

  
84 159,80 

 

 
 
 

7. Inventarizace majetku 
 

Inventarizace majetku proběhla dle plánu inventur na rok 2015 vydaného dne 16. 12. 2015. Na 
základě inventurních soupisů byl dohledán veškerý majetek obce. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 
příloha jsou součástí účetní závěrky za rok 2015. Inventarizační zpráva byla zpracována 
v termínu a je obsažena v příloze č. 3. 
       



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

9 
 

Stav majetku obce k 31. 12. 2015 v tis. Kč 

SU Popis Brutto Korekce Netto 

018 Drobný douhod. nehmotný majetek 141 141 0 

019 Dlouhodobý nehmotný majetek 161 61 100 

031 Pozemky 8 605 0 8 605 

032 Kulturní předměty 0 0 0 

021 Stavby 106 019 12 911 93 108 

022 Samostatné hmotné věci a jejich soubory 7 267 792 6 474 

028 Drobný dlouhod. hmotný majetek 2 851 2 851 0 

042 Nedokončený dlouh. hmot. majetek  529 0 529 

 
 

Stav pohledávek k 31. 12. srovnávaného roku v tis. Kč   

Účet Popis 2014 2015 

311 VFA – odběratelé 35 39 

314 Krátkod. zálohy – energie 163 443 

316 Zápůjčka MAS - Moravská brána 0 33 

343 DPH – odpočet 23 6 

388 
Dohadné účty - dotace (Kanalizace, 
VPP) 15 562 28 254 

377 Pronájem hospůdky 20 20 

465 Dlouhod. zálohy – kanalizace 20 20 

Celkem 15 823 28 815 

 
 

Stav závazků k 31. 12. srovnávaného roku v tis. Kč 

Účet Popis 2014 2015 

321 PFA – dodavatelé 103 5 

331 Zaměstnanci 129 95 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 0 6 

336 Sociální pojištění 49 38 

337 Zdravotní pojištění 23 18 

342 Daně z mezd 21 14 

384 Pronájem hospůdky 13 13 

389 Nevyúčt. zálohy energii 163 417 

378 Kooperativa, DP 2 5 

451 Dlouhodobé úvěry - opravy cest 0 4 405 

452 Přijatá zápůjčka ze SFŽP – kanalizace 1 724 3 134 

472 Nevyúčt. zálohy na dotace – kanalizace 15 512 28 208 

 
Celkem 17 739 36 358 

 
 
 
 
 



                   OBEC JEZERNICE 
                      Jezernice 206                                       IČ: 70040915 
                      751 31 Lipník n/B                    DIČ: CZ70040915 
                      tel: 581 771 750                               BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. s.                                       
           e-mail: podatelna@jezernice.cz  www.jezernice.cz 
                      starostka: Ing. Pavla Jochcová  místostarosta: Ing. Milan Šelle 

 

10 
 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
 
Přezkoumání hospodaření provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje, Ing. 
Procházka, Ing. Ženčák a Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS., na základě žádosti obce 
u KÚ Ol. kraje o přezkoumání hospodaření za rok 2015. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech 27. 11. 
2015 (dílčí přezkum) a 29. 2. 2016 (závěrečný přezkum, zpracování zprávy). 
Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je obsaženo 
v příloze č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce. 
 
V Jezernici dne 4. dubna 2016 
 
Zpracovala: Pavla Marková, účetní obce 
 
Přílohy:  

1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2015 
2. Hodnotící zpráva PO za rok 2015 
3. Inventarizační zpráva za rok 2015 
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2015 byl projednán finančním výborem obce 
dne 26. 4. 2016. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce Závěrečný účet 2015 
v předložené podobě ke schválení. 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: Ing. Pavla Jochcová, starostka obce 
 
Návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 
2015 včetně zprávy auditorů o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bez 
výhrad.“ 


	 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2015



